
令和５年２月 

 

組合員・利用者 さま 

 

 

手形・小切手の受入にかかる 

手数料の新設について（お知らせ） 

 
平素より、当 JAをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、当 JAでは全国銀行協会が設立する「電子交換所」による取り扱いを開始するにあた

り、令和５年４月３日（月）より、手形・小切手の受入にかかる手数料について下記のとお

り新設させていただくことになりましたのでお知らせいたします。 

今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

項 目 自店 本支店 県内系統 県外系統 他 行 

電子交換手数料 一通 無料 無料 880 円 880 円 880 円 

個別取立手数料 一通 無料 無料 1,100 円 1,100 円 1,100 円 

※上記の新設に伴い、現行の代金取立手数料は廃止とさせていただきます。 

福岡嘉穂農業協同組合 


